
1 di 2 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Tommaso Aiello” 
V i a  C o n s o l a r e ,  1 1 9  9 0 0 1 1  B a g h e r i a  ( P A ) 

   /  🖷   ( 0 9 1 )  9 0 2 8 6 6 -  C . f  . 9 0 0 0 7 7 2 0 8 2 5 

p aic8 3600l@istr uzione.i t 

p aic8 3 6 0 0 l@p e c. is tr u zio ne. i t 

http://www.ictaiello.it/ 

Cod. unico ufficio “UFBOUK”                                          
 

AGLI/ALLE ALUNNI/E E AI RISPETTIVI GENITORI DELLA CLASSE 3^B 
SCUOLA PRIMARIA 

AL SITO WEB/ALL’ALBO ON LINE/AGLI ATTI 
 
 
 
 
 
 

CIRCOLARE N° 235 
 
 
 

 

OGGETTO:  Comunicazione casi positivi CLASSE 3^B – SCUOLA PRIMARIA 
                      
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legge del 24 dicembre 2021, n. 221 che ha sancito la proroga fino al 31/03/2022 

dello stato di emergenza;  

VISTO il Decreto-Legge 4 febbraio 2022, n. 5 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi 

COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito del sistema educativo, 

scolastico e formativo”, art. 6, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 29 del 4.2.2022, con vigenza dal 

05 Febbraio 2022, con contestuale abrogazione dell’articolo 4 del Decreto-Legge 7 gennaio 2022,            

n. 1, e del comma 1 dell’articolo 30 del Decreto-Legge 27 gennaio 2022, n. 4; 

VISTA le comunicazioni, pervenute in data 17/02/2022, relative a 5 ulteriori casi di positività               

Covid 19 oltre al 1° caso indicato nella Circolare n° 234 nella CLASSE 3^ B della SCUOLA PRIMARIA 

(l’ultimo contatto con l’ultimo soggetto confermato positivo è avvenuto in data 16/02/2022); 

CONSIDERATO quanto previsto dal succitato Decreto-Legge 4 febbraio 2022, n. 5 “Misure urgenti in 

materia di certificazioni verdi COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito 

del sistema educativo, scolastico e formativo”, art. 6, comma 1, lettera  b), numero 2); 
 

DISPONE 
 

quanto segue per gli/le  alunni/e della CLASSE 3^B della SCUOLA PRIMARIA ai sensi dell’art. 6, 

comma 1, lettera b), numero 2) del Decreto-Legge 4 febbraio 2022, n. 5 “Misure urgenti in materia 

di certificazioni verdi COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito del 

sistema educativo, scolastico e formativo”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 29 del 4.2.2022, 

con vigenza dal 05 Febbraio 2022, con contestuale abrogazione dell’articolo 4 del Decreto-Legge 7 

gennaio 2022, n. 1, e del comma 1 dell’articolo 30 del Decreto-Legge 27 gennaio 2022, n. 4: 

mailto:paic83600l@istruzione.it
mailto:paic83600l@pec.istruzione.it
http://www.ictaiello.it/




2 di 2 

 

“Con cinque o più casi di positività accertati tra gli alunni presenti in classe, per coloro che 

diano dimostrazione di avere concluso il ciclo vaccinale primario o di essere guariti da meno 

di centoventi giorni o dopo aver completato il ciclo vaccinale primario, oppure di avere 

effettuato la dose di richiamo ove prevista, l’attività didattica prosegue in presenza con 

l’utilizzo di dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 da parte dei docenti e 

degli alunni di età superiore ai sei anni fino al decimo giorno successivo alla data dell’ultimo 

contatto con l’ultimo soggetto confermato positivo al COVID-19. Per coloro che posseggano 

un’idonea certificazione di esenzione dalla vaccinazione, l’attività didattica prosegue in 

presenza con l’utilizzo dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 da parte 

dei docenti e degli alunni di età superiore ai sei anni fino al decimo giorno successivo alla 

data dell’ultimo contatto con l’ultimo soggetto confermato al COVID-19 su richiesta di 

coloro che esercitano la responsabilità genitoriale. Per gli altri alunni si applica la didattica 

digitale integrata per la durata di cinque giorni”. 

 

 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                                                                      Prof. Nunzio Speciale 
                                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)    


		2022-02-17T21:49:08+0100
	SPECIALE NUNZIO




